
ORIGINALE 
 
 

 

 

    

C O M U N E  D I  M A Z Z E ’  

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 39/Affari generali   DEL 28/03/2023  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO". DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO VOLTO 
ALL'ATTUAZIONE DELLA MISURA E DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 7, DEL D.LGS. 
N. 50/2016. CUP D31F22002640006. CIG 97023253E0.      

 



 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE" - MISURA 1.4.3 "ADOZIONE APP IO". DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL SERVIZIO VOLTO 
ALL'ATTUAZIONE DELLA MISURA E DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 7, DEL D.LGS. 
N. 50/2016. CUP D31F22002640006. CIG 97023253E0.      

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Premesso che il Comune di Mazzè, tramite domanda sottoscritta dal proprio legale 
rappresentante, ha presentato istanza per la partecipazione al seguente avviso: 

Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale” misura 1.4.3 “Adozione app io” Comuni (aprile 2022); 

- Dato atto che tale istanza è stata accolta e che è stato emesso il relativo decreto di 
finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale, con il quale è stato 
disposto il finanziamento di € 8.019,00 per l’attuazione della misura e l’attivazione di n. 23 servizi 
(Codice CUP D31F22002640006);      

- Richiamata la deliberazione della G.C. n. 89 del 29/11/2022, con la quale il sottoscritto 
responsabile del servizio è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per la 
realizzazione dell’investimento di cui in premessa; 

- Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento non è attiva alcuna convenzione 
stipulata da Consip la cui fornitura di servizi abbia specificità analoghe a quelle del servizio 
oggetto del presente provvedimento”; 

- Richiamato l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale: 

“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La 
pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria;” 

- Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale 
dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte: 

Art. 192, co. 1, lett. 

a) D. Lgs. n. 

267/2000 

Fine da perseguire 

Il fine che si intende perseguire è la 

l’attuazione della misura PNRR 1.4.3 

“Adozione app io” 

Art. 192, co. 1, lett. 

b) D. Lgs. n. 

267/2000 

Oggetto del contratto 
L’oggetto del contratto è l’attività di attuazione 

della misura e l’attivazione di n. 23 servizi. 

Forma del contratto Stipula sul portale www.acquistinrete.it 

Clausole essenziali Condizioni di servizio formulate con la lettera 

http://www.acquisti/


di invito, unitamente a quelle contenute nel 

progetto tecnico proposto. 

Art. 192, co. 1, lett. 

c) D. Lgs. n. 

267/2000 

Scelta del contraente 

Mediante trattativa diretta Mepa ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 

50/2016 e smi. 

- Evidenziato che l’importo totale delle prestazioni richieste risulta inferiore ad € 40.000,00 e 
pertanto si può procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

- Vista la proposta economica formulata dalla ditta Winxpal srl di Rivarolo Canavese (To), 
acquisita al protocollo n. 3100 del 15/3/2023; 

- Dato atto che è posto in capo alle pubbliche amministrazioni l’obbligo di fare ricorso, per 
l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, alle Convenzioni Consip, al 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) e agli altri strumenti d’acquisto 
telematici, al fine di garantire la tracciabilità dell’intera procedura di acquisto e una maggiore 
trasparenza della stessa, valorizzandone la speditezza, l’efficienza e la semplificazione, in 
sintonia con le indicazioni comunitarie volte ad incentivare l’utilizzo degli strumenti di e-
procurement; 

- Richiamata la trattativa diretta n. 3487791 predisposta sul sistema MePa, con la quale è stato 
richiesto di formulare offerta alla ditta Winxpal srl; 

- Vista l’offerta presentata da tale operatore, pari a € 2.300,00, oltre IVA, e la relazione tecnica di 
dettaglio dell’attività da realizzare; 

- Valutato che l’offerta presentata rispetta le necessità e gli obiettivi di questa amministrazione; 

- Rilevato che è possibile derogare al principio di rotazione dei fornitori in considerazione della 
particolare struttura del mercato e tenuto altresì conto che l’operatore economico ha fornito in 
precedenza un servizio di ottimo livello con notevole soddisfazione dell’utenza, utilizzando 
personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti e offrendo un prezzo adeguato rispetto al 
mercato. Tale circostanza assicura la realizzazione degli obiettivi PNRR nel rispetto delle 
tempistiche assegnate evitando possibili disfunzionalità tecniche che potrebbero invece prodursi 
acquisendo soluzioni informatiche alternative sviluppate al di fuori delle piattaforme offerte dalla 
Software house e consente altresì di ottimizzare i costi e di produrre economie di scala, tenuto 
altresì conto della competitività del prezzo offerto; 

- Ritenuto pertanto: 

o di affidare alla ditta Winxpal srl, con sede legale in Rivarolo Canavese (To), corso Italia n. 
44, il servizio volto all’attuazione della Misura PNRR 1.4.3 "Adozione app IO", con 
l’attivazione di n. 23 servizi, verso il corrispettivo di € 2.300,00, oltre Iva; 

o di validare la relazione tecnica presentata dalla ditta, allegata alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato A); 

- Dato atto che si è provveduto alla verifica dei requisiti mediante il sistema FVOE, il cui esito è 
riportato nel prospetto allegato alla presente determinazione (allegato B); 

- Visto il contratto stipulato sulla piattaforma MePA con la ditta Winxpal srl; 

- Ritenuto pertanto di dichiarare l’aggiudicazione del servizio in oggetto efficace, ai sensi dell’art. 
32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 

- Vista le disponibilità al capitolo 1938/2 del bilancio di previsione per il corrente esercizio 
finanziario, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 26/1/2023; 

- Dato atto che: 

a) la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del servizio finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 



b) con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del servizio ha esercitato il 
controllo di regolarità amministrativa verificando personalmente il rispetto della conformità 
dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi dell’art. 7 del 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

c) sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 della legge 3/8/2009 n. 102 di conversione del 
D.L. 78/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno, risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del servizio finanziario; 

d) il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente bancario 
comunicato dal creditore, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e, che l’Autorità di vigilanza 
sugli appalti pubblici ha rilasciato il seguente codice CIG: 97023253E0, da riportare 
sull’ordinativo di pagamento; 

e) è stato richiesto il D.U.R.C. per la verifica della regolarità contributiva della ditta aggiudicataria e 
che lo stesso, emesso con prot. INAIL n. 36783251, con scadenza in data 10/6/2023, risulta 
regolare; 

f) sono state acquisite le risultanze del casellario delle annotazioni riservate ANAC, dalle quali non 
sono emerse motivazioni ostative all’affidamento; 

g) la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m.i., assumendosi tutti gli obblighi derivanti dalla medesima 
legge e, a tal fine, ha comunicato gli estremi del conto corrente dedicato alle commesse 
pubbliche; 

h) si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura, con successivo 
atto, nelle forme previste dal vigente regolamento di contabilità e salvo esito positivo della verifica 
prevista dal Decreto Ministero Economia e Finanze n. 40 del 18.1.2008; 

i) il codice univoco per la fatturazione elettronica, attiva dal 31.3.2015, è UF6AMS; 
j) trattasi di una spesa non ricorrente, ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis, del D.Lgs. 267/2000; 
k) sono state osservate le disposizioni previste dal Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, di cui al D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e del Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici del Comune di Mazzè, approvato con deliberazione di G.C. n. 21 del 25/3/2021; 

l) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini 
entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti 
di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

m) di non avere concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto utilità dal 
beneficiario del presente atto (art. 14, comma 2 e 3, del D.P.R. 16/4/2013 n. 62); 

n) la spesa diverrà esigibile entro il 2023; 
  
- Visti: 

a) Il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 26/1/2023; 

b) Il piano esecutivo di gestione relativo agli anni 2023-2024-2025 approvato con deliberazione 
della G.C. n. 5 del 7/2/2023; 

c) l’art. 151, comma IV, del D. Lgs. 267/2000; 
d) il vigente regolamento di contabilità; 
e) l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011, in forza del quale la spesa è registrata nelle scritture 

contabili, quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui 
l’obbligazione viene a scadenza; 

f) il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 183; 
g) il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014, al punto 5.2 lettera b) del Principio 

contabile applicato, concernente la contabilità finanziaria; 
h) il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
i) le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 

comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) ai sensi 
delle quali le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la 
qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul 
valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori di beni e servizi; 



- Dato atto che la presente determinazione rientra nell’attività gestionale demandata ai 
Responsabili di Settore; 

- Considerato che l’adozione del presente atto compete al sottoscritto responsabile del servizio, ai 
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto e richiamato il provvedimento del Sindaco n. 2 del 9/1/2023 di nomina del responsabile del 
servizio affari generali con i poteri ad assumere atti di gestione; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare la premessa narrativa che si intende qui richiamata, costituente parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

2) di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, i seguenti elementi e criteri relativi 
all’affidamento del servizio di cui in oggetto: 

Art. 192, co. 1, lett. 

a) D. Lgs. n. 

267/2000 

Fine da perseguire 

Il fine che si intende perseguire è la 

l’attuazione della misura PNRR 1.4.3 

“Adozione app io” 

Art. 192, co. 1, lett. 

b) D. Lgs. n. 

267/2000 

Oggetto del contratto 
L’oggetto del contratto è l’attività di attuazione 

della misura e l’attivazione di n. 23 servizi. 

Forma del contratto Stipula sul portale www.acquistinrete.it 

Clausole essenziali 

Condizioni di servizio formulate con la lettera 

di invito, unitamente a quelle contenute nel 

progetto tecnico proposto. 

Art. 192, co. 1, lett. 

c) D. Lgs. n. 

267/2000 

Scelta del contraente 

Mediante trattativa diretta Mepa ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 

50/2016 e smi. 

3) di affidare alla ditta Winxpal srl con sede legale in Rivarolo Canavese (To), Corso Italia n. 44, 
regolarmente accreditata e ritenuta idonea ed affidabile dal punto di vista professionale, il 
servizio volto all’attuazione della Misura PNRR 1.4.3 "Adozione app IO", con l’attivazione di n. 23 
servizi, verso il corrispettivo di € 2.300,00, oltre Iva, come da offerta formulata nell’ambito della 
trattativa diretta MePa n. 3487791; 

4) di validare la relazione tecnica presentata dalla ditta, allegata alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale (allegato A); 

5) di impegnare a favore del suddetto operatore aggiudicatario la complessiva somma di € 
2.806,00, iva inclusa, quale corrispettivo per l’appalto di cui sopra; 

6) di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 
118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, punto 5.2, la spesa suddetta, esigibile nel 2023, 
nella maniera seguente: 

€ 2.806,00 
MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 
TITOLO 2 - Spese in conto capitale 
Macro aggregato 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 
Cap. PEG 1938/2 “Misura 1.4.3 adozione App Io entrata cap 832 CUP D31F22002640006” 

del bilancio 2023-2025, esercizio 2023, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 26/1/2023, 
ove sono allocale le volute disponibilità; 

7) di approvare l’esito della verifica dei requisiti generali come risultante nell’allegato prospetto 
riassuntivo (allegato B); 

http://www.acquisti/


8) di dare atto che è stato stipulato il contratto relativo, mediante sottoscrizione del documento di 
stipula prodotto dalla piattaforma MePa; 

9) di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione 
disposta con il presente provvedimento; 

10)di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione 
si rilascia formalmente parere favorevole. 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/90, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Sig. Luca 
Formia e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 0119835901 o posta 
elettronica al seguente indirizzo: protocollo@comune.mazze.to.it.  

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Luca FORMIA 
 

 

 
 



 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE; VISTO SI ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART.147 BIS DEL DLGS 267/2000, COSÌ COME INTRODOTTO DAL 
D.L. 174/2012 E DEL 151 C.4 DLGS 267/2000. 

  
 

C / R ANNO IMP / 
SUB 

INTERV. VOCE CAP. ART. IMPORTO € 

C 2023 176 01112 5870 1938 2 2.806,00 

 
 
MAZZE’, LI 28/03/2023  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 D.ssa Tiziana RONCHIETTO  
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
N. 284 Registro Pubbl icazioni.   
  
La presente determinazione, su attestazione del responsabile del la  pubbl icazione,  
  
viene pubbl icata i l  giorno 13/04/2023 al l 'Albo Pretorio on-l ine del Comune per 15 giorni 
consecutiv i.  
  

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

 

  
  

  

 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
 
 



Esito verifica dei requisiti generali

Riferimento Requisito Esito Documento

Art. 80, comma 5, 

lettera f ter), g)

ASSENZA DI ISCRIZIONI NEL CASELLARIO INFORMATICO DEI CONTRATTI 

PUBBLICI CHE COMPORTANO L'ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO

Positivo
Visura presso casellario 

Anac

Art. 80, comma 5, lett. 

b)

ASSENZA DI STATO DI FALLIMENTO, LIQUIDAZIONE COATTA O CONCORDATO 

PREVENTIVO O DI PROCEDIMENTO PER LA DICHIARAZIONE DI TALI SITUAZIONI
Positivo

Visura camerale - 

Infocamere

Art. 80, comma 2

ASSENZA DI PROCEDIMENTI PER L'APPLICAZIONE DI UNA DELLE MISURE DI 

PREVENZIONE DI CUI ALL'ART. 6 -- D.LGS. 159/11 O DI UNA DELLE CAUSE 

OSTATIVE DI CUI ART. 67 D.LGS. 159/11

Positivo Autocertificazione

Art. 80, comma 1, lett. 

a), b), b bis), c), d), e), f), 

g)

ASSENZA DI SENTENZE DI CONDANNA PASSATE IN GIUDICATO, O DI DECRETI 

PENALI DI CONDANNA IRREVOCABILI, O DI SENTENZE EX ART.444 C.P.P. PER 

REATI GRAVI IN DANNO DELLO STATO O DELLA COMUNITÀ CHE INCIDONO 

SULLA MORALITÀ PROFESSIONALE, NONCHÈ DI CONDANNE, CON SENTENZE 

PASSATE IN GIUDICATO, PER UNO O PIÙ REATI DI PARTECIPAZIONE A 

UN'ORGANIZZAZIONE CRIMINALE, CORRUZIONE, FRODE, RICICLAGGIO

Positivo
Certificati del casellario 

giudiuziale

Art. 80, comma 5, 

lettera h)

INSUSSISTENZA DI VIOLAZIONI DEL DIVIETO DI INTESTAZIONE FIDUCIARIA DI 

CUI ALL'ART. 17 L. 55/90
Positivo

Visura presso casellario 

Anac

Art. 80, comma 5, lett. 

a)

ASSENZA DI ISCRIZIONI RELATIVE A GRAVI INFRAZIONI DEBITAMENTE 

ACCERTATE ALLE NORME IN MATERIA DI SICUREZZA E A OGNI ALTRO OBBLIGO 

DERIVANTE DAI RAPPORTI DI LAVORO

Positivo
Visura presso casellario 

Anac

Art. 80, comma 12

ASSENZA DI ISCRIZIONI RELATIVE ALLA PRESENTAZIONE DI FALSA 

DICHIARAZIONE O FALSA DOCUMENTAZIONE IN MERITO A REQUISITI E 

CONDIZIONI RILEVANTI PER LA PARTECIPAZIONE A PROCEDURE DI GARA E PER 

L'AFFIDAMENTO DEI SUBAPPALTI

Positivo
Visura presso casellario 

Anac

Art. 80, comma 5, 

lettera g)

ASSENZA DI ISCRIZIONI RELATIVE ALLA PRESENTAZIONE DI FALSA 

DICHIARAZIONE O FALSA DOCUMENTAZIONE AI FINI DEL RILASCIO 

DELL'ATTESTAZIONE SOA

Positivo
Visura presso casellario 

Anac

Art. 80, comma 5, 

lettera l)

ASSENZA DI SOGGETTI, TRA QUELLI DI CUI ALL'ART. 38, COMMA 1, LETT. B) 

DEL D.LGS. 163/06, CHE ABBIANO OMESSO DENUNCIA DEI REATI DI CUI AGLI 

ARTT. 317 E 629 C.P., AGGRAVATI EX ART. 7, D.L. 152/91

Positivo
Visura presso casellario 

Anac

Art. 80, comma 5, 

lettera c ter)

ASSENZA DI EPISODI DI GRAVE NEGLIGENZA O MALAFEDE NELL'ESECUZIONE 

DELLE PRESTAZIONI AFFIDATE DALLA STAZIONE APPALTANTE CHE BANDISCE 

LA GARA

Positivo
Visura presso casellario 

Anac

Art. 80, comma 5, 

lettera c)

ASSENZA DI EPISODI DI ERRORE GRAVE NELL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' 

PROFESSIONALE (ART. 38, COMMA 1, LETT. F) D.LGS. 163/06)
Positivo

Visura presso casellario 

Anac

Art. 80, comma 4

INSUSSISTENZA DI VIOLAZIONI GRAVI, DEFINITIVAMENTE ACCERTATE, 

RISPETTO AGLI OBBLIGHI RELATIVI AL PAGAMENTO DELLE IMPOSTE E DELLE 

TASSE

Positivo
Comunicazione 

regolarità fiscale 

Art. 80, comma 4
INSUSSISTENZA DI VIOLAZIONI GRAVI, DEFINITIVAMENTE ACCERTATE, ALLE 

NORME IN MATERIA DI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI
Positivo D.U.R.C.

Art. 80, comma 5, 

lettera i)

REGOLARITA' DELL'IMPRESA RISPETTO ALLE NORME CHE DISCIPLINANO IL 

DIRITTO AL LAVORO DEI DISABILI L. 68/99
Positivo Autocertificazione

Art. 80, comma 5, 

lettera f)

ASSENZA DELLA SANZIONE INTERDITTIVA DI CUI ALL'ART. 9, COMMA 2, LETT. 

C), DEL D.LGS. 231/01
Positivo

Certificato delle 

sanzioni amministrative 

dipendenti da reato

Art. 80, comma 5, 

lettera a)

ASSENZA DI SANZIONI COMPORTANTI IL DIVIETO DI CONTRARRE CON LA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE COMPRESI I PROVVEDIMENTI INTERDITTIVI EX 

ART. 14 D.LGS. 81/08

Positivo
Visura presso casellario 

Anac

Art. 32 quater c.p.
ASSENZA DI DIVIETO A CONTRARRE CON LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE EX 

ART. 32-QUATER C.P.
Positivo

Visura presso casellario 

Anac

Winxpal s.r.l.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
dott. Luca Formia



Preventivo: 2023/000235
Rivarolo, li 15.03.2023

 

Win X PAL s.r.l.
Corso Italia, 44 -10086 Rivarolo Canavese (TO)
www.winxpal.it - +39 0125 1924918
 

Win X PAL s.r.l.
Corso Italia, 44
10086 Rivarolo Canavese (TO)
P.IVA:08768760012

Telefono +39 0125 1924918
segreteria@winxpal.it - www.winxpal.it
Segreteria Amministrativa: 3472944148 Misael Pasquino
 

Spettabile
Comune di MAZZÈ
Piazza della Repubblica, 2
MAZZÈ (TO)

 

OGGETTO: Avviso 1.4.3 Bandi PNRR - Attivazione servizi AppIO.
Integrazione nuovi servizi nell'applicazione AppIOInterface.

Servizi AppIO da attivare: 23

I prodotti/servizi forniti all’Ente sono PNRR compliant.



Preventivo: 2023/000235
Rivarolo, li 15.03.2023

 

Win X PAL s.r.l.
Corso Italia, 44 -10086 Rivarolo Canavese (TO)
www.winxpal.it - +39 0125 1924918
 

ATTENZIONE!
Nel caso in cui abbiate aderito alla misura 1.4.3 “Adozione AppIO” del bando PNRR per finanziare
tale proposta, al fine di ottenere correttamente il finanziamento, Vi preghiamo di contattarci (Misael
347 2944148) oppure il Vostro consulente per i Bandi PNRR prima di emettere il provvedimento
amministrativo di affidamento.

Il progetto rispetta il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi:
- dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH) della Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante
«Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio “non arrecare un danno significativo” a norma del Regolamento sul dispositivo
per la ripresa e la resilienza»
- della Circolare del 30 dicembre 2021, n. 32 del Ministero dell’economia e delle finanze - Dipartimento della ragioneria generale
dello Stato - Servizio centrale per il PNRR recante “Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo
all’ambiente;
- i servizi richiesti saranno attivati entro e non oltre 7 mesi dalla data di contrattualizzazione;
- il preventivo presentato resterà vincolante per n. 60 (sessanta) giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla di sottoscrizione del
preventivo;
- la fatturazione sarà confermata dall’Ente via pec a seguito delle verifiche sulla fornitura del servizio o esecuzione dell'attività.

- Rispetto dei requisiti DNHS [Allegato 4 – Avvisi Linee Guida DNSH della misura 1.4.3 “Adozione AppIO” del PNRR].
- In caso di necessità il WINXPAL supporterà l’Ente nella compilazione delle checklist relative ai requisiti ambientali DNSH applicati
alla propria fornitura.
- WINXPAL aggiornerà l’Ente sullo stato di avanzamento delle attività, durante la realizzazione e il completamento del progetto.
- WINXPAL fornirà evidenza delle modalità e dei tempi di fatturazione applicati alla propria fornitura.



Preventivo: 2023/000235
Rivarolo, li 15.03.2023

 

Win X PAL s.r.l.
Corso Italia, 44 -10086 Rivarolo Canavese (TO)
www.winxpal.it - +39 0125 1924918
 

OFFERTA ECONOMICA

Descrizione Prezzo di vendita Totale - Iva esclusa

Attivazione App IO_Avviso 1.4.3 PNRR
ATTIVAZIONE APP IO: € 100 per ogni servizio [iva esclusa]

- Censimento e attivazione dei servizi dichiarati nel bando 1.4.3 App IO
sul backoffice di IO.
- Configurazione dei servizi dichiarati sul software applicativo
AppIOInterface.
- Corso di formazione al personale dell’Ente per il corretto utilizzo dei
servizi attivati sul software in uso.

SERVIZI DA ATTIVARE:
1. Servizi Tributari - TARI - Avviso di pagamento
2. Avviso di pagamento
3. Comunicazioni ricorrenze nascita
4. Servizi Demografici - Ritiro documenti
5. Servizi Demografici - Iscrizione Albo Scrutatori
6. Comunicazioni del Sindaco
7. Comunicazione elezioni
8. Comunicazioni giudici popolari
9. Servizi Demografici - Cambio di residenza
10. Servizi Demografici - Cambio di indirizzo
11. Servizi Demografici - Pratica cancellazione per irreperibilità
12. Servizi Demografici - Pratica cancellazione permesso di soggiorno
13. Comunicazione stranieri diciottenni nati in Italia
14. Comunicazioni ricorrenze matrimonio
15. Comunicazioni ai diciottenni
16. Servizi Tributari - TARI - Sollecito
17. Servizi Tributari - TARI - Accertamento
18. Servizi Tributari - IMU - Accertamento
19. Prenotazione online locali comunali
20. Servizio Polizia Municipale - Violazione al CDS
21. Servizio Polizia Municipale - Sanzione Amministrativa
22. Comunicazione agli Amministratori Comunali
23. Avviso di avvenuto pagamento

100,00 € 2.300,00 €

Totale Parziale 2.300,00 €

Sconto - 0,00 €

Totale (IVA ESCLUSA) 2.300,00 €



Preventivo: 2023/000235
Rivarolo, li 15.03.2023

 

Win X PAL s.r.l.
Corso Italia, 44 -10086 Rivarolo Canavese (TO)
www.winxpal.it - +39 0125 1924918
 

Descrizione Prezzo di vendita Totale - Iva esclusa

* Imposta 22,00% 506,00 €

     Totale (IVA COMPRESA) 2.806,00 €



Preventivo: 2023/000235
Rivarolo, li 15.03.2023

 

Win X PAL s.r.l.
Corso Italia, 44 -10086 Rivarolo Canavese (TO)
www.winxpal.it - +39 0125 1924918
 

TIPOLOGIA DI SUDDIVISIONE:

pagamento in unica soluzione
DETTAGLIO RATE:

 

Anno Descrizione Rata Importo rata espresso in € - iva esclusa

2023 pagamento in unica soluzione 2.300

DETTAGLIO FORMAZIONE:
INCLUSA

TERMINI E CONDIZIONI dell’offerta in oggetto:
* L'aliquota Iva esposta è da ritenersi puramente indicativa; nel caso dovesse subire variazioni al momento del pagamento, gli oneri
dovranno essere ricalcolati e saranno completamente a carico dell'Ente.
Consegna: entro sette mesi dalla data di conferma dell'ordine, mediante trasmissione della determina di affidamento. 
Pagamento a 60 GG d.f.
Validità della presente offerta: 240 GG dalla data di invio.
In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 8, comma 8, del D.Lgs. 24 aprile 2014 n. 66, convertito in Legge 23 giugno 2014 n. 89,
la presente offerta si intende già rinegoziata con la riduzione dell’importo originario in misura maggiore o uguale al 5% richiesto.
CLAUSOLA DI RISERVATEZZA dell’offerta in oggetto:
Questo documento non può essere utilizzato in qualsiasi forma in tutto o in parte, per scopi diversi da quelli per i quali è stato
prodotto. In caso di violazione della presente clausola, WINXPAL tutelerà i propri diritti in termini di legge in sede civile e/o penale.
 


